

Ciechanów, 15.05.2020r.

WIMID.0003.332020

Pani
Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Rady Miasta Ciechanów

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Ciechanów w dniu 27.04.2020r. przesłaną pismem z dnia 30.04.2020r., dotyczącą rozważenia czasowego wyłączenia, między innymi, oświetlenia ulicznego na terenie miasta Ciechanowa, uprzejmie informuję, że nie ma takiej możliwości aby czasowo lub na stałe wyłączyć część lub całość oświetlenia ulicznego.

Finansowanie i utrzymanie sieci oświetlenia dróg i placów jest podstawowym obowiązkiem gmin, który wynika bezpośrednio z ustawy Prawo energetyczne. W jednym z wyroków Sądu Najwyższego potwierdzono, że forma, w jakiej ustawodawca nałożył na gminy obowiązek zapewnienia finansowania oświetlenia cyt.: *"wskazuje, że mamy do czynienia z zadaniem obowiązkowym gminy, od wykonania którego gmina nie może odstąpić"*. Zatem wyłączenie czasowe w całości lub części sieci oświetlenia ulicznego byłoby odstępniem od obowiązku nałożonego na gminę odnośnymi przepisami.

Pragnę przypomnieć, że Gmina Miejska Ciechanów ma już doświadczenia z ograniczaniem oświetlenia ulicznego. Na przełomie lat 1998-1999 w okresie gdy obowiązywały przepisy, w myśl których wojewodowie zwracali samorządom koszty jakie ponosiły one na utrzymanie oświetlenia dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych, Gmina Miejska Ciechanów wyłączyła co drugą oprawę oświetlenia ulicznego na tych drogach. Podjęto taką decyzję gdyż Wojewoda od wielu miesięcy zalegał ze zwrotem tych kosztów.

W tym okresie zanotowano wiele zgłoszeń dotyczących znacznego spadku bezpieczeństwa w ruchu drogowym i nie tylko. Informowano nas o próbach kradzieży, napadach, wzmożyły się akty wandalizmu. Z uwagi na bardzo negatywny odbiór społeczny i skutki Gmina szybko wycofała się z tego pomysłu i przywrócono pełne oświetlenie dróg.

Rozumiem szczytne intencje, które przyświecają przedstawionemu przez Panią pomysłowi ale tak jak już tu wspomniano, Gmina nie może odstąpić od nałożonego na nią prawem obowiązku.

Pragniemy zagwarantować naszym mieszkańcom bezpieczne poruszanie się po zmroku, zwłaszcza w tym szczególnym okresie pełnym ograniczeń związanych z panującą epidemią.

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta w/m
2. WIMID-IM a/a

AK/AK

Z UP. PREZYDENTA MIASTA

Iwona Kowalczyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA